
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1167 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 30 de Janeiro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 01/2018 

 
SUMULA: Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$=32.494,01 (=  Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Um Centavo=) e 

dá outras providências 
 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara-PR, no uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei Municipal nº 875/2018 de 19/01/2018. 

 
D E C R E T A 

 
Artigo 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE um Crédito Adicional 

suplementar no valor de R$=32.494,01(= Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Um Centavo=), proveniente de Superávit Financeiro apurado no 
Balanço Patrimonial do exercício anterior (2017), para reforço de dotações constantes do orçamento programa, a saber: 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
10.17.512.0480.2.040 Operação e Manutenção do Sistema de Água 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica ............................................................................................................................................................ R$=32.494,01 
Total ...................................................................................................................................................................................................................................................... R$=32.494,01 

TOTAL DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR ........................................................................................................................................................................ R$=32.494,01 
 

Artigo 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelo Artigo anterior o Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, utilizar-se-á do 
SUPERAVIT FINANCEIRO LIQUIDO apurado no exercício anterior. 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara - PR. 23 de Janeiro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 

 
Objeto: Contratação de serviços de transporte estudantil. 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 15/02/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 15/02/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 30/01/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2018 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 2/2018, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESTUDANTIL PARA CIDADE DE LONDRINA, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida 
dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 30/01/2018. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

      II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

                                III – Publicidade   
Não há publicações para a presente data. 


